

Cadastro/Nom 9008810 - HILTON DE MIRANDA GONCALVES  
Cargo/Função: JUIZ DE DIREITO  
Motivo: SUBSTITUIÇÃO  
Detalhamento: SUBSTITUIÇÃO NA COMARCA DE CANAVIEIRAS, SEM JUIZ TITULAR.

Período(s):

De 28/06/2022 10:00 a 30/06/2022  
DESTINO(S): CANAVIEIRAS

Cadastro/Nom 9679871 - ADERALDO DE MORAIS LEITE JUNIOR  
Cargo/Função: JUIZ DE DIREITO  
Motivo: DILIGÊNCIAS PROCESSUAIS E DECISOES JUDICIAIS  
Detalhamento: Deslocamento para ter exercício como Juiz de Direito Designado perante a Comarca de de Tremedal, sem prejuízo das funções, em decorrência da designação da douta Presidência do e. TJBA, realizada por meio do Decreto Judiciário n. 427, de 05/07/2021, publicado no DJE de 6/7/2021.

Período(s):

De 29/06/2022 07:00 a 30/06/2022  
DESTINO(S): TREMEDAL

Cadastro/Nom 8067481 - ROBERTO COSTA DE FREITAS JUNIOR  
Cargo/Função: JUIZ DE DIREITO  
Motivo: SUBSTITUIÇÃO  
Detalhamento: AUDIENCIAS PRESENCIAIS

Período(s):

De 29/06/2022 07:00 a 29/06/2022  
DESTINO(S): GUARATINGA

---

## NÚCLEO DE LICITAÇÃO

---

AVISO DE EDITAL – TJ-ADM-2022/04027 – CONCORRÊNCIA PÚBLICA nº 004/2022 – Objeto: Contratação de empresa de Engenharia para execução de Obra de Construção do Novo Fórum da Comarca de Lapão, localizado na Zona Urbana entre as ruas Rui Barbosa - José Gregório - Rogaciano Barbosa, s/n, município de Lapão/BA. O Núcleo de Licitação informa aos interessados a abertura da licitação a seguir: DATA DA SESSÃO DE ABERTURA POR VIDEOCONFERÊNCIA: 03/08/2022 às 10:00 horas. O edital em referência encontra-se disponível no endereço eletrônico: [www.tjba.jus.br/licitação/pesquisa](http://www.tjba.jus.br/licitação/pesquisa).

AVISO DE EDITAL – TJ-ADM-2022/19201 – Pregão Eletrônico nº 029/2022 – Objeto: Registro de Preços unitários para futura e eventual aquisição de frutas in natura. O Núcleo de Licitação comunica aos interessados a abertura da licitação a seguir:

Acolhimento das propostas a partir de: 02/07/2022 às 08:00 horas. (Horário de Brasília).

Abertura das propostas: 14/07/2022 às 09:00 horas. (Horário de Brasília).

Início da sessão de disputa de preços: 14/07/2022 às 09:30 horas. (Horário de Brasília).

O Edital em referência encontra-se disponível nos endereços eletrônicos: [www.tjba.jus.br](http://www.tjba.jus.br): ícone: licitação – pesquisa e [www.licitacoes-e.com.br](http://www.licitacoes-e.com.br).

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO – Pregão Eletrônico nº 016/2022 – TJ-ADM-2022/22399 - APENSOS - TJ-ADM-2022/29896, para o lote – 01, TJ-ADM-2022/29901, para o lote – 09, TJ-ADM-2022/29905, para o lote – 11, TJ-ADM-2022/29907, para o lote – 14 e TJ-ADM-2022/29909, para o lote - 18 – Objeto: Contratação, sob demanda, de empresa especializada no ramo de alimentação com a finalidade de fornecimento de refeições e lanches para as Sessões de Júris que serão realizadas nas Unidades das comarcas de entrância final do Poder Judiciário do interior, dos LOTES 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22 e 23, incluindo todos os equipamentos, materiais e mão de obra necessários, visando à completa e perfeita prestação dos serviços, pelo período inicial de 12 (doze) meses.

O Presidente do Tribunal de Justiça do Estado da Bahia, no uso de suas atribuições, HOMOLOGA para o presente certame o seguinte resultado:

	<b>EMPRESA</b>	<b>A PORTINHA RESTAURANTE LTDA-ME</b>		
		<b>CNPJ: 13.481.460/0001-20</b>		
<b>Item</b>	<b>Lote - 01</b>			
	<b>OBJETO</b>	<b>Meses</b>	<b>Valor Mensal R\$</b>	<b>Valor Total R\$</b>
1	Contratação, sob demanda, de empresa especializada no ramo de alimentação com a finalidade de fornecimento de refeições e lanches para as Sessões de Júris que serão realizadas nas Unidades do Poder Judiciário do Estado da Bahia - Interior referente ao lote 01, incluindo todos os equipamentos, com fornecimento de toda infraestrutura necessária materiais e mão de obra, visando à completa e perfeita prestação dos serviços, pelo período inicial de 12(doze) meses, podendo ser prorrogado a critério da CONTRATANTE	12	23.250,00	279.000,00
<b>TOTAL DO LOTE R\$ 279.000,00 (duzentos e setenta e nove mil reais)</b>				

	<b>EMPRESA</b>	<b>FORMAR EVENTOS LTDA-ME</b>		
		<b>CNPJ: 24.734.574/0001-51</b>		
<b>Item</b>	<b>Lote - 09</b>			
	<b>OBJETO</b>	<b>Meses</b>	<b>Valor Mensal R\$</b>	<b>Valor Total R\$</b>
1	Contratação, sob demanda, de empresa especializada no ramo de alimentação com a finalidade de fornecimento de refeições e lanches para as Sessões de Júris que serão realizadas nas Unidades do Poder Judiciário do Estado da Bahia - Interior referente ao lote 09, incluindo todos os equipamentos, com fornecimento de toda infraestrutura necessária materiais e mão de obra, visando à completa e perfeita prestação dos serviços, pelo período inicial de 12(doze) meses, podendo ser prorrogado a critério da CONTRATANTE	12	12.965,00	155.580,00
<b>TOTAL DOS LOTES R\$ 155.580,00 (cento e cinquenta e cinco mil, quinhentos e oitenta reais)</b>				

	<b>EMPRESA</b>	<b>FORMAR EVENTOS LTDA-ME</b>		
		<b>CNPJ: 24.734.574/0001-51</b>		
<b>Item</b>	<b>Lote - 11</b>			
	<b>OBJETO</b>	<b>Meses</b>	<b>Valor Mensal R\$</b>	<b>Valor Total R\$</b>
1	Contratação, sob demanda, de empresa especializada no ramo de alimentação com a finalidade de fornecimento de refeições e lanches para as Sessões de Júris que serão realizadas nas Unidades do Poder Judiciário do Estado da Bahia - Interior referente ao lote 11, incluindo todos os equipamentos, com fornecimento de toda infraestrutura necessária materiais e mão de obra, visando à completa e perfeita prestação dos serviços, pelo período inicial de 12(doze) meses, podendo ser prorrogado a critério da CONTRATANTE	12	12.965,00	155.580,00
<b>TOTAL DO LOTE R\$ 155.580,00 (cento e cinquenta e cinco mil, quinhentos e oitenta reais)</b>				

	<b>EMPRESA</b>	<b>VALDIRENE MARIA DOS SANTOS-ME</b>		
		<b>CNPJ: 26.389.607/0001-07</b>		

<b>Item</b>	<b>Lote - 14</b>			
	<b>OBJETO</b>	<b>Meses</b>	<b>Valor Mensal R\$</b>	<b>Valor Total R\$</b>
1	Contratação, sob demanda, de empresa especializada no ramo de alimentação com a finalidade de fornecimento de refeições e lanches para as Sessões de Júris que serão realizadas nas Unidades do Poder Judiciário do Estado da Bahia - Interior referente ao lote 14, incluindo todos os equipamentos, com fornecimento de toda infraestrutura necessária materiais e mão de obra, visando à completa e perfeita prestação dos serviços, pelo período inicial de 12(doze) meses, podendo ser prorrogado a critério da CONTRATANTE	12	12.965,00	155.580,00
<b>TOTAL DO LOTE R\$ 155.580,00 (cento e cinquenta e cinco mil, quinhentos e oitenta reais)</b>				

Item	Lote - 14			
	OBJETO	Meses	Valor Mensal R\$	Valor Total R\$
1	Contratação, sob demanda, de empresa especializada no ramo de alimentação com a finalidade de fornecimento de refeições e lanches para as Sessões de Júris que serão realizadas nas Unidades do Poder Judiciário do Estado da Bahia - Interior referente ao lote 14, incluindo todos os equipamentos, com fornecimento de toda infraestrutura necessária materiais e mão de obra, visando à completa e perfeita prestação dos serviços, pelo período inicial de 12(doze) meses, podendo ser prorrogado a critério da CONTRATANTE	12	12.965,00	155.580,00
<b>TOTAL DO LOTE R\$ 155.580,00 (cento e cinquenta e cinco mil, quinhentos e oitenta reais)</b>				

Item	EMPRESA	FORMAR EVENTOS LTDA-ME		
		CNPJ: 24.734.574/0001-51		
Item	Lote - 18			
	OBJETO	Meses	Valor Mensal R\$	Valor Total R\$
1	Contratação, sob demanda, de empresa especializada no ramo de alimentação com a finalidade de fornecimento de refeições e lanches para as Sessões de Júris que serão realizadas nas Unidades do Poder Judiciário do Estado da Bahia - Interior referente ao lote 18, incluindo todos os equipamentos, com fornecimento de toda infraestrutura necessária materiais e mão de obra, visando à completa e perfeita prestação dos serviços, pelo período inicial de 12(doze) meses, podendo ser prorrogado a critério da CONTRATANTE	12	12.965,00	155.580,00
<b>TOTAL DO LOTE R\$ 155.580,00 (cento e cinquenta e cinco mil, quinhentos e oitenta reais)</b>				
<b>VALOR TOTAL DOS LOTES ARREMATADOS – R\$ 901.320,00 (novecentos e um mil, trezentos e vinte reais)</b>				

Os Lotes: 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 10, 12, 13, 15, 16, 17, 19, 20, 21, 22 e 23, foram declarados desertos, conforme publicação no DJE, edição de 15/06/2022.

**Critério de julgamento:** Menor Preço. **Data da homologação:** 30 de junho de 2022.

**AVISO DE HOMOLOGAÇÃO – Pregão Eletrônico nº 021/2022 – TJ-ADM-2021/41878 – Objeto:** Registro de preços para futura e event construção civil; elétricos; hidráulicos; de marcenaria; ferragens; de sinalização, entre outros) e bomba submersível.

O Presidente do Tribunal de Justiça do Estado da Bahia, no uso de suas atribuições, **HOMOLOGA** para o presente certame o seguinte resultad

Item	EMPRESA			
	OBJETO			
1	LAMPADA LED TUBULAR BIVOLT, T8, 1200MM, LUMENS IGUAL OU MAIOR A 1850, 6500K E VIDA UTIL MAIOR QUE 25000H. (REF.: ALPER ALP-LT8-18W-V-145-021LM-865 OU SII			
2	CANALETA BRANCA DE PVC, COM FITA ADESIVA PARA FIXAÇÃO, 110X20X2000 COM 3 COMPARTIMENTOS			
3	CANALETA BRANCA DE PVC, COM FITA ADESIVA PARA FIXAÇÃO, 32X16X2000 COM 2 COMPARTIMENTOS			
4	CANALETA BRANCA DE PVC, COM FITA ADESIVA PARA FIXAÇÃO, 40X16X2000 COM 2 COMPARTIMENTOS			
5	CANALETA BRANCA DE PVC, COM FITA ADESIVA PARA FIXAÇÃO, 50X20X2000 COM 2 COMPARTIMENTOS			
6	CANALETA MINICANAL BRANCA 20X10X2000 COM ADESIVO	STECK	Un.	200
<b>TOTAL DO LOTE R\$ 134.875,30 (cento e trinta e quatro mil, oitocentos e setenta e cinco reais e trinta centavos)</b>				

ITEM	EMPRESA	PATAMARES MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA-ME				
		CNPJ: 20.546.650/0001-44				
	OBJETO	Marca	Unid.	Qtd	Valor UnitárioRS	Valor Total R\$
1	AREIA MEDIA ENSACADA 20 KG	ITAQUARENSE	Un.	500	8,11	4.055,00
2	ARGAMASSA TIPO GROUT SACO 25KG REF: SUPERGRAUTE QUARTZOLIT OU SIMILAR.	QUARTZOLIT	Un.	25	44,32	1.108,00
3	ARGAMASSA IMPERMEABILIZANTE BICOMPONENTE. CAIXA COM 18KG. REF: Ref. TECPLUS TOP QUARTZOLIT OU SIMILAR.	QUARTZOLIT	Un.	20	81,29	1.625,80
4	ARGAMASSA COLANTE AC-II, SACO DE 20KG	ARGAFORT	Un.	50	30,38	1.519,00
5	ARGAMASSA COLANTE TIPO ACHIL, SACO DE 20KG	ARGAFORT	Un.	50	49,49	2.474,50
6	ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA MULTUISO, PARA REVESTIMENTO INTERNO E EXTERNO E ASSENTAMENTO DE BLOCOS, SACO DE 20KG (REF. VOTOMASSA DA VOTORANTIM OU SIMILAR)	QUARTZOLIT	Un.	150	31,87	4.780,50
7	ARGAMASSA PRONTA PARA CONTRAPISO 20 KG(REF. QUARTZOLIT CONTRAPISO PRONTO OU SIMILAR)	QUARTZOLIT	Un.	150	28,13	4.219,50
8	BRITA Nº 1 ENSACADA 20 KG	BRITAS MAIA	Un.	400	10,99	4.396,00
9	GRAVILHÃO ENSACADO 20 KG	BRITAS MAIA	Un.	150	11,66	1.749,00
10	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32 (SACO DE 50 KG) 50KG.	ZEBU	Un.	100	45,01	4.501,00
11	BLOCO CERÂMICO 9X19X19CM	MORRO GRANDE	Un.	1000	1,48	1.480,00
12	BAROTE 3CMX3CMX350CM	MADEIRAS PARA	Un.	300	50,37	15.111,00
13	TELHA FIBROCIMENTO 1,22 X 1,10 8MM	ETERNIT	Un.	150	81,49	12.223,50
14	TELHA FIBROCIMENTO 2,13 X 1,10 8MM	ETERNIT	Un.	100	98,60	9.860,00
15	TELHA TRAPEZOIDAL DE ZINCO MODELO LR 40 1031X6000 ARCELLOR MITTAL OU SIMILAR.	ACELLOR MITTAL	Un.	100	76,32	7.632,00
16	BARBANTE DE SISAL ROLO 1 KG	VONDER	KG	5	38,97	194,85
17	FITA ANTIDERRAPANTE AUTOCOLANTE LARGURA 5CM, COMPRIMENTO 20M COR AMARELO	PLASTCOR	Un.	30	144,47	4.334,10
18	FITA ANTIDERRAPANTE AUTOCOLANTE LARGURA 5CM, COMPRIMENTO 20M COR PRETO	TEK BOND	Un.	30	142,66	4.279,80
19	FITA ADESIVA COR AMARELO PARA DEMARCAÇÃO DE PISO E SINALIZAR SUPERFÍCIES DE RISCO 48MM X 30M	PLASTCOR	Un.	40	50,67	2.026,80
20	FITA ADESIVA COR VERMELHO PARA DEMARCAÇÃO DE PISO E SINALIZAR SUPERFÍCIES DE RISCO 48MM X 30M	PLASTCOR	Un.	40	51,22	2.048,80